Договор №
купли-продажи животного

г. Санкт-Петербург
            «____» _______________ 20 ____   г.

[bookmark: _GoBack]Белоусова Анастасия Сергеевна , проживающая(ий) по адресу: г. Санкт Петербург--------------------------------------,  именуемая в дальнейшем «Заводчик», и___________________________________________________________________________________________________, именуемая(мый ) в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

	•	 Предмет Договора.

             1.1.Продавец продает Покупателю на условиях данного договора - котенка, именуемое далее «Животное».

Порода: Бенгальская (Bengal)
Окрас: Black Silver Spotted Tabby (Charcoal)
Пол: __________________
Кличка «Leominipard ___________________________»
Дата рождения _______________________

	•	Цена, расчет и качество Животного

2.1. Данное Животное имеет следующий племенной класс (племенное качество определяется заводчиком на момент продажи):_________________
2.2. Цена Животного составляет ____________________
2.3. Задаток составляет _________________________
2.4. Основной задаток оплачивается в день передачи животного ________________________в случае отправки животного в другой город или страну задаток оплачивается перед отправкой животного. Не позднее чем за 7 дней до отправки.
2.5. Купля - продажа Животного производится на условиях настоящего договора и не является кабальной сделкой.

              3. Условия продажи Животного

3.1. Заводчик дает гарантию на качество Животного, соответствующую его возрасту и отсутствие каких-либо видимых генетических или физических дефектов.
3.2.Заводчик также гарантирует, что до передачи Животного Покупателю, Животное содержалось в соответствии с санитарными нормами.
3.3. Покупатель обязуется обеспечить приобретенному Животному должный уход и содержание, своевременное ветеринарное обслуживание, дегельминтизацию и вакцинацию. Животное должно иметь свободный выгул и не содержаться в клетке.
3.7. Покупатель осознает, что жестокое обращение с животным (некачественное питание, отказ в питье, избиение, удаление когтей, зубов, применение иного насилия), противоречащее принципам гуманности, влечет уголовную ответственность, в соответствии со статьей 245 УК РФ. 4.6.
           4. Форс-мажор (Действия непреодолимой силы)

4.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
4.2. Договор является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
4.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. Условия, сроки и порядок передачи Животного

5.1. Животное передается Покупателю только после полной оплаты стоимости Животного.
5.2. Животное передается Покупателю по достижении возраста Животным 3,5 месяцев, либо по договоренности с покупателем устанавливается другой срок.
5.3 Покупатель в праве вернуть животное не позднее двух дней после покупки с частичным возмещением денежных средств, по причине аллергической реакции. Возвращенное животное должно быть здоровое, без признаков насилия и издевательства над ним.
        6. Разрешение споров
6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
        8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в соответствии с требованиями ГК РФ в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания Заводчиком. Договор, подписанный Покупателем, отсканированный и высланный по электронной почте, считается действительным. Нотариальное заверение договора не требуется.
9. Адреса и реквизиты сторон
Заводчик:                                                                                                    Покупатель:
Белоусова А С
г. Санкт Петербург
________________________( Белоусова А.С)	(	)

                                                                      дата ____________________________